
DECRETO DELLA COORDINATRICE DEL CENTRO TEMPORANEO PROGETTO CHANGES

Oggetto: Indizione avviso di procedura comparativa per l’individuazione di una risorsa per il
conferimento di n. 1 incarico di lavoro autonomo di tipo professionale per la progettazione di un
programma di didattica innovativa orientato all’innovazione e all’educazione all’imprenditività e/o per
attività di stakeholder engagement funzionale al programma stesso, nell’ambito del progetto PNRR
codice identificativo n. PE_00000020, Titolo: “CHANGES - Cultural Heritage Active Innovation for
Sustainable Society, presentato dall’Università degli Studi di Roma La Sapienza, in qualità di
soggetto proponente, CUP H53C22000850006.

LA COORDINATRICE

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 ed in particolare l’art. 7 e successive modifiche;

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con D.R. n. 750 dell'8/09/2011 (pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n. 217 del 17/09/2011) e modificato con D.R. n. 718 del
4/10/2013 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 243 del 16/10/2013) e con D.R. n.
271 del 13/03/2023 (pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 69 del 22/03/2023),
entrato in vigore il 6/04/2023;

VISTO la Legge n. 232 dell’11/12/2016, art. 1 c. 303, la quale prevede, a decorrere
dall’anno 2017, che gli atti ed i contratti di cui all’art. 7, c. 6 del Decreto Legislativo
n. 165 del 30/03/2001, stipulati dalle Università statali, non sono soggetti al
controllo previsto dall’art. 3, c. 1, lettera f-bis), della Legge n. 20 del 14/01/1994
(Controllo di legittimità della Corte dei Conti);

VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e Contabilità emanato con D.R.
151/int. del 23/12/1997 e modificato con D.R. n. 519 del 22/05/2002, D.R. n. 363
del 17/05/2004, D.R. n. 408 del 21/05/2009, D.R. n. 493 del 15/06/2009, D.R. n.
137 del 26/02/2010, D.R. n. 167 del 10/03/2011, D.R. n. 255/2019 del 04/04/2019;

VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi a soggetti esterni all’Ateneo emanato
con D.R. n. 914/2011 del 27/10/2011 e modificato con D.R. n. 321 del 22/04/2014 e
D.R. n. 548 del 10 luglio 2019, modifiche entrate in vigore il 17/07/2019;

CONSIDERATO che presso il Centro risulta necessario affidare a n. 1 risorsa, mediante incarico di
lavoro autonomo di tipo professionale della durata di dodici mesi, la progettazione
di un programma di didattica innovativa orientato all’innovazione e all’educazione
all’imprenditività e/o per attività di stakeholder engagement funzionale al
programma stesso, nell’ambito del progetto PNRR codice identificativo n.
PE_00000020 Titolo: “CHANGES - Cultural Heritage Active Innovation for
Sustainable Society, presentato dall’Università degli Studi di Roma La Sapienza, in
qualità di soggetto proponente, CUP H53C22000850006.

DECRETA

Art. 1

Di bandire una procedura comparativa di curriculum volta ad accertare, nell’ambito degli istituti contrattuali
previsti per il comparto Università, l’esistenza all’interno dell’Ateneo e, qualora la verifica dia esito negativo,
atta a disciplinare l’individuazione di n. 1 soggetto esterno mediante la comparazione di ciascun curriculum
con il profilo professionale richiesto, per la progettazione di un programma di didattica innovativa orientato
all’innovazione e all’educazione all’imprenditività e/o per attività di stakeholder engagement funzionale al
programma stesso, nell’ambito del progetto PNRR codice identificativo n. PE_00000020, Titolo: “CHANGES
- Cultural Heritage Active Innovation for Sustainable Society, presentato dall’Università degli Studi di Roma
La Sapienza, in qualità di soggetto proponente, CUP H53C22000850006.

1



La durata dell’incarico di lavoro autonomo di tipo professionale è di dodici mesi, per un costo totale Ateneo di
euro 10.000,00.

Art. 2

Di nominare la seguente commissione per la selezione dei candidati:

● Prof. Marco Sgarbi (con funzione di Presidente)
● Prof. Matteo Cosci (membro)
● Prof.ssa Chiara Torre (membro e segretaria verbalizzante).

Art. 3

Il blocco di budget con l’anticipata n. 27456/2024 per la somma di euro 10.000,00 come costo totale
dell’incarico, a garanzia finanziaria sul capitolo A.C.03.07.02.01– Lordo Incarichi profess. e occasionali -
Ricerca, progetto: CHANGES.PNRR.PE.CHANGES.costidiretti.

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica alla prima seduta utile del Board del Centro.

La Coordinatrice del Centro
Prof.ssa Monica Calcagno

Visto: il RdP
La segretaria amministrativa
Dott.ssa Roberta D’Argenio

2


		2024-04-17T11:48:14+0200
	IT
	Monica Calcagno


		2024-04-17T13:49:53+0200
	IT
	Gennaro Capasso




